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Vážení spoluobčané, 
dovolte mi opět po roce se s Vámi podělit o stručné zhodnocení roku 2008 a nahlédnout do 
roku dalšího. 

Vstup do nového roku provázely obavy z nových věcí – změnilo se DPH, byly zavedeny 
poplatky u lékaře a v lékárnách, současně se změnil u nás v obci systém nakládání odpadů – 
z poplatku osoby na rok jsme přešli na základě OZV na placení popelnice dle objednávky 
každé domácnosti podobně, jak tomu bylo do konce roku 2001 (od nového roku na tento 
systém přechází Píšť a Šilheřovice a v blízkém okolí tak zůstává systém poplatků pouze 
v Hlučíně a Ludgeřovicích). Někteří z Vás k tomu přistupovali zcela spontánně, považují to 
za spravedlivější systém, někteří se s tím nechtějí smířit dodnes. Z pohledu financí jde 
k dnešnímu dni o vyrovnanou bilanci –  OZU jsme přibližně zaplatili tolik, co jsme obdrželi 
od občanů a nedopláceli tak zhruba 120 tis. Kč z rozpočtu obce.  

V radě jsme hned od ledna pokračovali v přípravě na pořízení Strategického plánu rozvoje 
obce na roky 2008-2018 (SP). Postupně jsme zhotoviteli předávali podklady pro vytvoření 
sociálně-ekonomické analýzy – profilu obce, oslovili jsme dvacítku lidí z Vás a vytvořili 15-ti 
člennou pracovní skupinu, pomocí dotazníku jsme se obrátili na Vás a po několika pracovních 
schůzkách a veřejném projednání jsme v červnu na ZO tento Strategický plán schválili. 
Vznikl tak dokument, který vyjadřuje plány do blízké i vzdálenější budoucnosti s ohledem na 
možnosti našeho rozpočtu, přání, potřeb Vás i na možné zdroje financování zejména 
evropských strukturálních fondů. Tento Strategický plán je živý dokument, dle vývoje situace 
jej můžeme aktualizovat. V souladu s tímto Strategickým plánem již byly podány žádosti o 
dotace z evropských strukturálních fondů, jako byla „Úspora energií ZŠ Vřesina“ nebo 
„Rekonstrukce sportovního areálu Vřesina“ dle připravenosti jednotlivých projektů a 
vyhlašovaných dotačních titulů. Vlivem sílící koruny byla snaha ze strany poskytovatele 
urychlit čerpání dotačních peněz. To má za následek, že v  pro nás nejdůležitějším dotačním 
titulu – ROP Moravskoslezsko – bude v dubnu 2009 vyhlášena pravděpodobně poslední 
výzva. Kdo nebyl a není připraven – kdo nemá nachystané projekty, ten má značně ztížené 
podmínky. Pro nás toto urychlení paradoxně znamená administrativní zdržení vyhodnocení již 
realizovaného projektu „Úspora energií ZŠ Vřesina“, protože značně narostl počet žádaných 
projektů. Přesto, že v lednu jsme obdrželi informaci o schválení žádosti v 1. výzvě 
Operačního Programu Životního Prostředí (OPŽP), projekt je úspěšně realizován, dodnes není 
ze strany SFŽP administrativně zvládnutý. Taktéž k podpisu smlouvy o financování 
„Rekonstrukce sportovního areálu Vřesina“ dojde teprve až nyní. Tento projekt bude 
financován ze zmíněného ROP. Se samotnou realizací bude započato na jaře 2009 a úplné 
dokončení celé akce vč. administrace předpokládáme na jaře 2010. Do stejného ROPu jsme 
podali žádost o dotaci na „Multifunkční dům Vřesina“. Na přelomu roku by měla regionální 
rada rozhodnout, zda budeme úspěšní. Ve zmíněné dubnové výzvě podáme žádost o dotaci na 
novou tělocvičnu (za školou), opravu školy a školky a dále na „Rekonstrukci areálu Dařanec“. 
I tyto projekty jsou zahrnuty ve Strategickém plánu, mají velkou prioritu. Tento Strategický 
plán ale není (bohužel) závazný pro poskytovatele dotací. I kdybychom si to přáli, nemůžeme 
si určit – tyto peníze dáme na tu nebo onu akci, protože je přednější. Ani mě netěší 
rozestavěná budova OÚ, ale nelze získanou dotaci na sportovní areál přesunout na cokoliv 
jiného, byť 100x potřebnějšího. V tomto jsou pravidla velmi přísná a orientovat se v nich bez 
pomocí odborné poradenské firmy je velmi nesnadné. Dále máme vždy na zřeteli i požadavek 
na udržitelný rozvoj – tj. schopnost financování provozu i po ukončení dotací – minimalizace 
provozních nákladů třeba i na úkor zvýšených jednorázových investičních nákladů. Při 
nedodržení schválených parametrů – indikátorů bychom mohli vracet peníze i po 5 letech. To 
platí i v případě výskytu nesrovnalostí. Taktéž jsme pozorně sledovali i jiné dotační tituly, 
zejména vyhlášené Moravskoslezským krajem. Z mnoha podaných žádostí jsme byli tentokrát 
úspěšní v dotaci na projektovou dokumentaci na úpravu areálu Dařanec. Víme o špatné situaci 
s veřejným osvětlením, ale dotace nevyšla. Podobně to bylo s veřejným rozhlasem, kde 
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situace byla neudržitelná a po jarním kolapsu jsme museli situaci řešit neprodleně – 
výsledkem je nová ústředna a opravené rozvody z našich peněz. 

Taktéž dosluhující a nevyhovující Pick-Up byl nahrazen vozidlem Peugeot-Partner, kde je 
mnohem pohodlnější manipulace s převáženými nádobami na oběd. 

V loňském Zpravodaji se v příspěvku Orla vyskytla informace o dohodě s obci o 
bezúplatném převodu tzv. orelské louky. To bylo bohužel předčasné tvrzení. Orelskou louku 
jsme po složitých jednáních „získali“ za 860 tis. Kč. Navíc průtahy v jednání způsobily potíže 
s umístěním nového dětského hřiště. Čas ale nakonec ukázal, že „náhradní“ umístění dětského 
hřiště není špatné. Z hlediska bezpečnosti jsme nechali zpracovat projekt dopravní značení 
v celé obci s důrazem na okolí školy. Výsledkem bude zřízení nového přechodu pro chodce a 
vzhledem k neukázněnosti některých řidičů i s retardérem. Nejsem příznivcem takového 
řešení, ale jiné opravdu účinné řešení nezná ani rada. Taktéž samotné dětské hřiště bude 
rozšířeno o terénní úpravy a atrakce, zejména pro menší děti. Ojediněle se objevily požadavky 
na oplocení a uzavření dětského hřiště. Není v silách obce zajistit úplnou bezpečnost. To 
bychom museli uvažovat o oplocení potoka v jeho celé délce, oplocení rybníků, … Každé dítě 
má rodiče, prarodiče či jiný dozor. Také orelskou louku změníme v plochu pro využití 
volného času – postupně, nejdříve je zadáno zpracování projektové dokumentace pro územní 
řízení – změna využití území. Orelská „louka“ je doposud orná půda, kde rostl i třímetrový 
rákos. Nepěkně nás potrápilo šetření České inspekce životního prostředí (ČIŽP) na základě 
anonymních podnětů (vadí čistá stavební suť i čistá zemina). Šetření ještě není ukončeno. 

V minulých letech byla nastolena správná koncepce rozvoje obce. Od státu byly získány 
bezúplatně pozemky pro bydlení. Obec tehdy jednak z opatrnosti po minulých nezdarech 
v této oblasti a jednak proto, že ne všechny pozemky určené pro výstavbu již byly v majetku 
obce, po 2 marných pokusech úspěšně zadala firmě Homola realizovat I. etapu výstavby 
inženýrských sítí. Firma Homola vybudovala všechny inženýrské sítě (v souladu se záměrem 
obce) kapacitně pro cca 110 RD, tedy pro celou lokalitu. Po začáteční nerozhodnosti byly pak  
během velmi krátké doby prodány všechny stavební parcely jednotlivým stavebníkům. Pak 
přišel velký, až hysterický údiv nad záměrem obce prodeje pozemků další etapy a 
pokračování budování inž. sítí za stejných podmínek. Záměr byl schválen ZO v březnu, 
samotný prodej byl (v souladu se zákonem) schválen ZO v červnu. Protože v této oblasti ne 
všichni mají jasno, dostal kontrolní výbor ZO v březnu za úkol vypracovat zprávu o legálnosti 
postupu I. etapy s termínem do konce května. Zpráva nebyla vypracována, místo toho na 
červnovém ZO byl předložen „papír“ podepsaný jen předsedou kontrolního výboru. Mezitím 
se postupně vzdali členové kontrolního výboru funkce, až ZO rozhodlo o odvolání předsedy 
kontrolního výboru a zvolilo nového předsedu a dalšího člena. Nový kontrolní výbor pak 
prověřil prodej pozemků a řádně o tom podal zprávu. Kromě toho již v minulosti postup 
prošetřovala kriminální služba Policie ČR a kontroloři krajského úřadu. Další útoky, 
osočování a očerňování činnosti rady, starosty a místostarosty odvolaným předsedou 
kontrolního výboru nelze chápat jinak než jako akt pomsty, zloby a nerespektování usnesení 
ZO resp. rady. 

Po dlouhém hledání se nakonec podařilo najít firmu, která má licenci na kopání hrobů: 
Rudolf Holeš z Kravař (606 847 542). Byla vybrána firma, která zpracovala projektovou 
dokumentaci a vyřizuje územní rozhodnutí na změnu využití pozemku. Podařilo se bezúplatně 
od Římskokatolické farnosti získat pozemek v jižní části hřbitova do majetku obce a tak spolu 
se směněným pozemkem zahrady p. Pískalové může být rozšířen hřbitov na celou plochu. 
Bude rozšířeno parkování z ulice Mírová a vytýčena nová hrobová místa a kolumbarium – 
místo pro uložení uren. 

Po prověření kanalizace byla opravena komunikace ulice Stavbařů. Jedná se opravdu jen o 
opravu, nemá smysl investovat velké peníze do komunikací, dokud není vyřešeno 
odkanalizování. Byly opraveny výtluky po zimním provozu a po bezúplatném převodu 
pozemků pod cestami ke statku od Pozemkového fondu odstraněn jejich havarijní stav 
provizorní opravou. Víme o tom, že existují kvalitnější technologie, ale vzhledem k tomu, 
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jaký je povrch a do jakého podkladu je určena oprava a cenám se jeví tryskací metoda 
optimální. Vybrali jsme firmu, která provede pasport všech komunikací vč. chodníků, pasport 
kanalizací, veřejného osvětlení a veřejného rozhlasu vč. geodetického zaměření, takže 
budeme mít přesné podklady, kde je komunikace, odkud kam vede kanalizace. Souběžně 
s tím je zadáno dopracování studie odkanalizování. Pak může následovat prověření stavu 
kanalizace, zhotovení projektové dokumentace pro územní rozhodnutí a stavební povolení a 
pak má smysl současně s budováním nebo opravou kanalizace zhotovovat nový kvalitní 
povrch komunikací. Novelou zákona č. 274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích vzniká 
povinnost vlastníka resp. provozovatele zpracovat a Realizovat Plán Financování Obnovy 
Vodovodů A Kanalizací (PFOVAK). Pro naši obec to znamená ročně vyčlenit rozpočtu 
280 tis. Kč. Jak tento fond naplnit? Buď přesunem z daňových výnosů nebo se na tom budou 
podílet občané. Stát nepodpoří ty obce, kde stočné je jen symbolické nebo dokonce žádné. A 
stočné není podmíněno ČOV. I bez čističky vydáváme velké peníze na provoz, údržbu a 
opravy kanalizací, ač to tak nevypadá. V některých okolních obcích občané platí stočné dle 
odebraného množství pitné vody (Píšť, Štěpánkovice, …), v některých poplatkem na osobu a 
rok (Strahovice, Bělá již od r. 1997!!!). Vzhledem k tomu, že vodovod u nás provozuje 
SmVaK, bylo by složité zjišťovat množství odebrané pitné vody. Navíc některé domácnosti 
nejsou na vodovod vůbec připojeny – odebírají jen ze studny, některé domácnosti mají 
kombinovaný odběr. Při současném počtu obyvatel u nás (1400) a povinnosti vyčlenit 280 tis. 
Kč vychází 200 Kč osobu ročně. Pro „zmírnění“ tohoto poplatku bychom mohli zvolit 
přechodné období, např. v r. 2009 by se platilo 100,-Kč/osobu. Zkuste spočítat, kolik by se 
platilo za domácnost při ceně jen 10,-Kč/m3 resp. 25,92Kč/m3, kdyby kanalizaci provozoval 
SmVaK. Uvažovaný poplatek nebudou platit občané v RD v lokalitě u koupaliště. Těch se 
týká cena 25,40 Kč pro rok 2009. ČOV, vodovod a kanalizací tam provozuje firma SOVEKO. 
Vím, že tento poplatek je nepopulární, nemůžeme se ale tvářit, že se nás tento problém 
netýká. Myslím, že takový přístup by byl nezodpovědný i vůči dalším generacím. 

V odpadovém „hospodářství“ se nám dlouhodobě nedaří vyřešit problém, jak Vám 
pomoci zlikvidovat bioodpad, zejména posekanou trávu z hezkých udržovaných zahrádek. 
Nabízí se velkoobjemové kontejnery (10m3) firmy OZO. Musí ale stát na oploceném místě a 
musí být zajištěna obsluha – osoba, která bude dohlížet na „čistotu“ odpadu. V opačném 
případě je oprávněná obava z nedisciplinovanosti některých i cizích občanů, že by do tohoto 
kontejneru sypali i věci, které tam nepatří. Na takové věci jsou 2x ročně velkoobjemové 
kontejnery u nás a zatím málo známé sběrné dvory (třeba v Ostravě – Slovenská ulice od 
pondělí do neděle od 8 – 20 hodin), kde můžete zdarma přivézt max. 3m3, kromě stavebního 
odpadu. 

Dalším téměř neřešitelným problémem u nás je kvalita ovzduší vlivem spalování méně 
hodnotného paliva, i když v mnoha případech je to vzhledem k cenám plynu a elektřiny 
pochopitelné. Moc prosím ty, kterých se to týká – pokuste se omezit tvorbu nedýchatelného 
ovzduší zejména v době inverzí a špatných rozptylových podmínek. Žádné pochopení ovšem 
není pro spalování plastů apod. škodlivých materiálů, ze kterých vznikají toxické a 
karcinogenní látky. 

Potěší, když se s důvěrou obracíte při řešení různých problémů a životních situací. Mrzí 
mě, že v některých případech nemohu pomoci či poradit. Rád bych přivítal Arabelin kouzelný 
prsten a jedním otočením by bylo po problému. Využijte více schránky na podněty a nápady 
naproti schodům vedle dveří pošty, nebo využijte naše internetové stránky, Přijďte se svěřit 
osobně a nenechte problém vyrůst do větších rozměrů. 

Potěší, jak se vyvíjí klubová a spolková činnost, jak aktivně pracují sportovci, hasiči, 
Junáci a další spolky, zejména Senioři s „Babkami čiperkami“, kteří výborně reprezentují 
obec v širokém okolí i polské družební obci Kornowac. Zpěváci z řad seniorů se podíleli na 
vzniku 2. CD s písněmi v našem nářečí. Výborně pracuje kulturní komise při zajišťování 
dalších akcí. Podařilo se velmi důstojně představit naši obec v Hlučíně v KD, kde se kromě 
kulturního vystoupení předvedli na jedničku naši místní umělci a lidoví tvořitelé. 
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Potěší, že máte pochopení pro drobnější přechodné problémy (čistota cest při výstavbě 
nových obydlí). Jsem rád, že většina respektuje neděli jako den klidu a odpočinku přes to, že 
nejsou věřící a neobtěžují sousedy a okolí hlukem při sekání zahrad, řezání dřeva apod. a 
nemusíme toto řešit vyhláškami. Přivítal bych v tomto směru větší ohleduplnost chovatelů 
zejména psů jednak při volném pobíhání a jednak při úklidu výkalů. 

Potěší výborné výsledky výuky a výchovy ve škole, výborná práce ve školce a družině. 
Jsem rád, že se nenecháte „obalamutit“ vykládáním jediného správného názoru a používáte 
svůj úsudek. 

Určitě se nepodařilo popsat vše, co se za tento rok u nás událo, co nás trápí, co nám 
přináší radost. 

Dovolte mi poděkovat Vám – spoluobčanům – za celoroční podporu a přízeň, děkuji 
místostarostovi, radě, zastupitelstvu, kulturní komisi a všem spolkům za činnost. Děkuji také 
všem sponzorům, firmám, živnostníkům za spolupráci v uplynulém roce. 

Přeji Vám všem hezké a klidné vánoční svátky a v novém roce hodně zdraví, štěstí, lásky, 
Božího požehnání a mnoho úspěchů. 

. 
 
 Ing. Jaroslav Smolka 
 starosta obce 

 
 

Přehled činnost kulturní komise v uplynulém roce   
 
Komise pracuje nadále v pětičlenném nezměněném složení. Schůzky probíhaly minimálně 1x 
měsíčně při náročných akcích dle potřeby i častěji.   
 
PROSINEC 2007  

- Vítání nových občánků – 14 dětí ( 8 chlapců + 6 dívek) 
- Štěpánské koledování – počátek nové tradice 

LEDEN 2008 
- Večírek OÚ 
- Novoroční koncert dětského sboru Jeřabinka v našem kostele svatého Viléma 

DUBEN 2008 
- Kurz malování na hedvábí  
- Tradiční  2-denní zájezd  do vinného sklepa – Blatnice pod sv. Antonínkem 

KVĚTEN 2008 
- Den matek s Janou Schlossarkovou a cimbálovou muzikou 

ČERVEN 2008  
- Spoluúčast na oslavě dne dětí – se ZŠ a KRAS  
- Navázání spolupráce s družebními obcemi v Polsku – vzájemná výměna zkušeností a 

návštěv, upřesnění společných akcí 
- Koncert mužského pěveckého sboru z Anglie – Tamar -  Valley 

SRPEN 2008  
- Rozloučení s prázdninami 

ŘÍJEN 2008  
- Vřesinsko-Hlučínská šlápota 
- Obce se představují – prezentace obce Vřesina v KD Hlučín 
- Spolupráce s MŠ při organizaci Průvodu broučků 

PROSINEC 2008 
- Vítání občánků -  16 dětí ( 2 děti z konce roku 2007, 14 dětí z roku 2008 )  
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V průběhu celého roku členky kulturní komise navštěvovaly spoluobčany, kteří se dožili 
80 a více let. Jejich narozeniny jsou vedeny v kronice jubilantů. Celkem jsme navštívily 33 
občanů z toho 22 žen a 11 mužů. Našim nejstarším spoluobčanem je p. Josef Krupa, který 
také se svojí manželkou oslavil diamantovou svatbu. Nejstarší spoluobčankou je p. Klára 
Bečicová. 

P. uč. Šremerová s dětmi MŠ u příležitosti Dne matek navštívila i další ženy, které se 
dožily 90 a více let .      - p. Schremmerovou, p. Tománkovou, p. Tkačíkovou 

Kulturní komise byla koordinátorem i vzdělávacích a sportovních akcí. Od září 2008 
začala probíhat výuka jazyka anglického v prostorách ZŠ. Od října 2008 mohou zájemci 
navštěvovat kurzy powerjógy a aerobiku. Spolupracujeme se školou, klubem seniorů a TJ 
Vřesina.  

Některé akce naší obce jsou na internetových stránkách  www.vresina-u-hlucina.cz a 
www.crtv.cz. 

Kulturní komise by chtěla touto cestou poděkovat vedení obce, zástupcům MŠ a ZŠ, 
seniorům, sponzorům a všem dobrým lidičkám, kteří měli chuť a odvahu zapojit se do 
kulturního dění v obci.  

Chtěla bych touto cestou poděkovat členkám kulturní komise za elán, nadšení, čas a chuť 
pro práci v komisi.  
                                                                             Z prověření kulturní komise  
                                                                             Jana Teichmannová 
 
 

 
Přehled konání plesů – večírků v sále  Obecního úřadu ve Vřesině: 
 
 3.1.2009 Obecní ples 
 10.1.2009 Ples Mysliveckého sdružení BOR 
 17.1.2009 Maškarní ples Sboru dobrovolných hasičů Vřesina 
 24.1.2009 Ples KDU-ČSL Vřesina 
 31.1.2009 Ples Tělovýchovné jednoty Vřesina 
 7.2.2009 Ples Klubu seniorů Vřesina 
 14.2.2009 Ples Klubu rodičů a sponzorů při ZŠ Vřesina 
 
 
 
 

Přijďte si zazpívat koledy 2. vánoční svátek (v pátek 26. prosince) 
od 17 hodin na náves (ke Kamplu). 
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Rekapitulace vybraných výdaj ů a získaných dotací v roce 2008 
 
Náklady na investiční akce: 
Projektová dokumentace-tělocvična a oprava ZŠ 789.000,-Kč 
Projektová dokumentace-Multifunkční dům 521.000,-Kč 
Žádost o dotaci-Multifunkční dům   40.000,-Kč 
Rekonstrukce sport. areálu 357.500,-Kč 
Zateplení ZŠ 3 129.165,-Kč 
Dětské hřiště –montáž her.prvků   53.323,-Kč 
                      -proj.dokumentace   53.669,-Kč 
Rozšíření hřbitova-proj.dokumentace   77.767,-Kč 
Rozhlasová ústředna 154.408,-Kč 
Nákup pozemků 958.720,-Kč 
 
Náklady na opravy: 
Opravy komunikací (z toho ul.Stavbařů – 470.300) 926.625,-Kč 
Opravy a udržování – TJ, koupaliště 247.990,-Kč 
Opravy VO (sněhové vločky – 44.100) 83.854,-Kč 
Zahradně-architekt. úpravy – Kampel 73.934,-Kč 
 
Další výdaje: 
Dopravní obslužnost 148.192,-Kč  
Elektrická energie VO 148.648,-Kč 
Náklady na provoz knihovny   79.918,-Kč 
Odvoz odpadů OZO            590.361,-Kč 
Sečení trávy, ořez stromů – externě    43.815,-Kč 
Vakcinace psů     7.350,-Kč 
Projekt dopravního značení   19.183,-Kč 
Nákup zahradní techniky, elektrocentrály 176.310,-Kč 
Nákup vitrín   95.622,-Kč 
Příspěvek na dojíždějící žáky a stravné 337.500,-Kč 
Příspěvek (dotace) ZŠ 1 000.000,-Kč 
 
 
Získané dotace v roce 2008: 
Projektová dokumentace- koupaliště 300.000,-Kč 
Neinvestiční dotace od kraje - SDH   17.400,-Kč 
                                              - ZŠ   58.000,-Kč 
Neinvestiční dotace ze SR- úřad práce 541.372,-Kč  
Dotace celkem: 916.772,-Kč 
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Římskokatolická farnost Vřesina 
 
Milí spoluobčané, 
rád bych se s Vámi k nadcházejícím vánočním svátkům a blížícímu se konci kalendářního 
roku podělil o několik myšlenek. 
V jedné snad z nejznámějších vánočních písní se zpívá: 
Narodil se Kristus Pán, veselme se, z růže kvítek vykvet nám, radujme se; z života čistého, 
z rodu královského nám, nám narodil se. 
Jenž prorokován jest, veselme se, ten na svět poslán jest, radujme se. 
Člověčenství naše, veselme se, ráčil vzíti na se, radujme se. 
Vánoce jsou ve své podstatě svátky křesťanské. Bůh se k nám lidem na této zemi snížil 
v osobě Ježíše Krista. Bůh se stal člověkem a nepřestal být Bohem. Stalo se tak před 2000 lety 
v Betlémě. 
A tak se pokusme pochopit a přijmout aspoň něco z jeho lásky, která se dává v prostotě a 
nenápadnosti Dítěte v jeslích. Nechť je pro nás toto Dítě zdrojem vnitřního štěstí, světla, 
lásky, radosti a pokoje. 
Toto je mým přáním každému z Vás, do vašich rodin a domovů. 
 

P. Tadeáš Wojnar, farář 
 

Přehled bohoslužeb ve vánoční době v kostele svatého Viléma: 
 
Štědrý den 24.12.2008   9.00 

22.00 
závěrečná adventní 
půlnoční 

Boží hod vánoční 25.12.2008   7.30  
  10.00  
Štěpán 26.12.2008   7.30 

10.00 
14.30 

 
 
děti – vánoční scénka 

Silvestr 31.12.2008 16.00 bilance roku 2008 
na přelomu roků 23.30  - 0.30 adorace 

Nový rok 01.01.2009   7.30 
10.00 

 

Koncert duchovní hudby  -  11.01.2009 v 15.00 hod. 
 
Poděkování: Obci Vřesina za finanční dotaci 100.000,- Kč; dále pak složkám v obci,   
                     Mateřské a Základní škole za vstřícnost a spolupráci. 
 
V roce 2008 k 19.12. byli: 
- pokřtěni:  
Marek Hotárek, Vojtěch Kufka a Klára Zušťáková. 
-sezdáni: 
Radim Wallný a Petra Seidlerová, Petr Vymazal a Jana Vitásková, Martin Červenka a Petra 
Hluchníková 
-pohřbeni: 
Anežka Grzesziczková, Marta Menšíková, Radim Antl, Evald Stuchlík, Karel Vitásek, Bruno 
Dziehel, Ervín Kučera, Andělín Smolka, František Gajda, Marie Fichnová, Ignác Konečný, 
Josef Kratochvíl a Vojtěch Kotzur. 
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Školní rok 2008/2009 v ZŠ Vřesina 
 
          ZŠ Vřesina má ve školním roce 2008/2009 čtyři třídy s pěti ročníky, spojeně se vyučuje 
4. a 5. třída. V 1. třídě je 12 žáků, třídní učitelka Mgr. Věra Vojáčková, 
ve 2. třídě je 15 žáků, tř. učitelka Mgr. Eliška Krátká, ve třetí třídě je 14 žáků, tř. učitelka 
Monika Hofrichterová, ve 4. a 5. třídě je 19 žáků, tř. učitelka Mgr. Hana Štefková. Celkem je 
v 1. – 5. třídě 60 žáků. 

Nepovinný předmět náboženství vyučuje Mgr. Alena Holubcová, je do něj přihlášeno 
42 žáků z 1. – 5. třídy. Ranní družinu navštěvuje 12 žáků, vyučující paní učitelka Mgr. Věra 
Vojáčková, odpolední družinu 33 žáci, vyučující paní vychovatelka Anna Hofrichterová. Žáci 
mají možnost pracovat v kroužcích: Hra na flétnu, keramický, dramatický, míčové hry, 
florbal. 
          V 1. a 2. třídě  se vyučuje podle školního vzdělávacího programu „Škola porozumění“, 
ve 3., 4. a 5. třídě podle osnov Obecné školy, ve školní družině podle školního vzdělávacího 
programu „Strom poznání, zábavy a odpočinku“. 

 Školní rok 2008/2009 je zaměřen na environmentální výchovu žáků. Po celý školní 
rok pracujeme podle projektu „Vzájemná spolupráce ZŠ Vřesina a ZŠ Staré Hamry v oblasti 
environmentální výchovy, vzdělávání a osvěty“ podporovaný Moravskoslezským krajem. 

 
                                                               Mgr. Eliška Krátká, ředitelka školy   
 

Co se děje v naší škole 
     Stejně jako v minulých letech, kdy jsme velice úspěšně zrealizovali projekt se  ZŠ Staré 
Hamry  nazvaný „Vzájemná spolupráce ZŠ Vřesina a ZŠ Staré Hamry“ z roku 2003/2004 a 
projekt  „ Pokračování vzájemné spolupráce ZŠ Vřesina a ZŠ Staré Hamry“ z roku 2004/2005  
jsme se rozhodli, že se zapojíme do EVVO programu právě s touto základní školou, která se 
nachází v nádherné krajině podhůří Moravskoslezských Beskyd. Napsali jsme projekt 
zaměřený na podporu environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty u žáků primárního 
vzdělávání a zapojili jsme ho do vyučovacího procesu ve školním roce 2008/2009. Projekt byl 
úspěšně schválen a obdrželi jsme dotaci od Moravskoslezského kraje. 
     Průřezové téma ´environmentální výchova´ rozvíjíme u našich žáků  po celý školní rok 
2008/2009 během vyučovacího procesu i  během odpoledních  volitelných aktivit žáků. 
V rámci výuky věnujeme pozornost tématům, které se vztahují k přírodě, životu na Zemi, 
člověku, úspoře energie, odpovědnosti za čisté okolí školy, ochraně přírody. 
      
     Již 16.-17. 9. t.r. proběhla dvoudenní akce na Grúni v Moravskoslezských Beskydách, kde 
jsme všichni společně (žáci 1.–5.tř. ZŠ Vřesina a ZŠ Staré Hamry) pracovali ve vyučovacím 
projektu nazvaném „Za tajemstvím dřeva“. Hlavním záměrem projektu bylo přiblížit dětem 
lesní ekosystém zajímavou a názornou formou jako komplex,  ve   kterém   je   vše  propojeno   
vzájemnými vazbami a rozvíjet u žáků úctu k přírodě a ke dřevu jako jedinečné obnovitelné, 
ekologické surovině, uvědomit si postavení člověka v přírodě a poznat hodnoty přírody. 
 
     V říjnu jsme se všichni společně vypravili do Hlučína na exkursi do Vodovodů a 
kanalizací (Vak Hlučín). Poutavé vyprávění paní ing. Kedroňové o tom, jak špinavá voda na 
čističku přijde, jak probíhá celý čistící proces a v jakém stavu ji opouští směrem do řeky 
Opavy, a také prohlídka celého areálu žáky velmi zaujala. Žáci si tak uvědomili, jak důležité 
je šetřit vodou a napsali na toto téma poutavé literární práce, s kterými bychom se rádi s vámi 
čtenáři podělili. 
      

Vodou šetřete! 
     S vodou se musí šetřit, protože voda je pro všechny důležitá! Potřebují ji lidé a zvířata k pití, 
květiny a stromy, aby neuschly. Voda je mokrá a pro mě hodně šumí. 
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     V čističce odpadních vod jsme viděli, jak se voda čistí, a jak je pak úplně čistá, krásná a zářivá. 
Paní průvodkyně nám vysvětlila jak se voda čistí a proč. 
     Známe pohádku Sůl nad zlato. Nebyla by lepší voda nad zlato? Voda se přece nedá zaplatit. 
Z pramene začal život. Celou dlouhou trasu, kterou musí voda absolvovat až k ústí – to je náš celý 
život. Jedním malým pramínkem to začalo a jedním velkým oceánem to skončilo. Náš život je závislý 
na vodě. To znamená VODOU ŠETŘETE!!! 
                                                                                                             Nikola Smolková, 5. třída  
 

Šetři vodou 
     Voda pro nás znamená život. V každém lese najdeme alespoň jeden malý pramen. I my přispíváme 
k tomu, že je špinavá. Když ji budeme pořád znečišťovat, z krásných šumících pramenů se stanou 
zakalené potoky. 
     Čistička odpadních vod pro nás dělá spoustu dobrých věcí. Když jsem ji 23.10. 2008 navštívila, 
byla jsem překvapená, jakou práci mají s tím, co my vypouštíme do kanálů. Znamená to pro mě, že 
s vodou musíme šetřit. Je to těžké, protože vodu používáme celý život, ale dá se to zvládnout, když při 
čištění zubů s ní zbytečně neplýtvám a podobně. 
     Vyčištěná voda se vlévá do potůčků a řek, kde si dál mohou žít zvířátka a rostliny. Paní, která nás 
včera provedla po čističce, nám ukazovala, jak se voda čistí, jak vypadá před vyčištěním a po 
vyčištění. Také nám ukazovala malé mikroorganismy, které pouhým okem nevidíme. Používají je na 
to, aby jim zničily všechny nečistoty které tam zůstaly. 
     Protože vodu používáme k mnoha činnostem, musíme s ní ŠETŘIT! 
                                                                                                              Tereza Piskalová, 5. třída 
 

Důležitost vody 
     Myslím si, že voda je pro nás důležitá proto, že se v ní myjeme, přidává se do různých jídel, 
nápojů, zaléváme jí ovoce a zeleninu, aby mohly růst, dáváme ji zvířatům, aby se jí napila. Zkráceně ji 
potřebuje celý svět. Pro mě voda znamená mokrou, čistou a průzračnou řeku, nebo bazény naplněné 
lidmi. Šetřit by se jí mělo proto, že ji potřebuje vše. Když jsme byli dne 23.10. 2008 v čističce 
odpadních vod, napadlo mě, že by se jí mělo šetřit i proto, kolik práce má ta čistička a kolik to stojí 
peněz. Voda, která vtéká do čističky, obsahuje kusy látky, dřevo, chemické prostředky a tuk. 
Vyčištěná voda se vypouští do řeky. Myslím si, že slova VODA a ŽIVOT do sebe zapadají jako 
puzzle, protože kdyby nebyla voda, nebyl by život ať už ve vodě, na suchu nebo ve vzduchu. 
V kanceláři čističky odpadních vod nám říkali, že mají mikroorganismy, které jsou lidským okem 
neviditelné a požírají nečistoty. Když něco nalijí  do vody a při varu zmodrá, je špinavá. Když je v tom 
stavu jako byla před tím, je čistá. Znáte něco důležitějšího než voda? 
                                                                                                     Alexandra Kubenková, 4. třída 
 

Voda 
     Voda je jednou z hlavních podmínek života na Zemi. Protože kdyby nebyla, tak tu nejsme ani my, 
ani zvířata, ani rostliny, ani stromy a ani oceány. Vodou se zalévá, používá se na vaření a třeba na 
maltu, takže by nebyly ani domy. Voda se využívá od pramene až k ústí. A nemyslete si, že vodu 
využíváme jen my. Potřebují ji i zvířata a keře a stromy. 
     Když se voda vylije do odpadu, musí se zase vyčistit. Byli jsme v čističce odpadních vod a viděli 
jsme, jak to tam chodí. Viděli jsme, jak se odstraní špína z vody – pustí tam různá zvířátka, která 
všechnu tu špínu odstraní. Taky nám ta zvířátka ukázali na fotografiích z mikroskopu. Ukázali nám, 
jak se ta špína odstraní. Zapnuli velké kolo a to se točilo pořád dokola a odstranilo špínu lehčí než 
voda. Když se čističky odpadních vod tak moc využívají, mělo by jich být více a více. 
     Zapamatoval jsem si tuto větu: Nemáme nikdy plýtvat vodou. 
A závěr? Ten zní: Nikdy neplýtvej vodou, nevíš, kdy se ti bude hodit. Třeba u požáru. 
                                                                                                                          Jan Thiele, 5. třída 
   
                                                                      
     Dne 28. listopadu na naší škole proběhne projektový den „Řemesla“ zaměřený  na odpady 
a prevenci vzniku zbytečných odpadů a využití přírodních zdrojů (keramická hlína, byliny, 
zbytky vlněné příze atd.). V  každé třídě si žáci vyzkouší jedno řemeslo. V první třídě budou 
žáci plnit  plátěné pytlíčky voňavými bylinkami, ve druhé třídě si žáci vyzkouší připravit těsto 
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a upéct chleba, ve třetí třídě si děti vlastnoručně utkají kobereček pomocí malého stávku a ve 
čtvrté a páté třídě proběhne keramická dílna. Určitě bude užitečné, když si žáci vyzkouší 
řemeslo tzv. „na vlastní kůži“, a tak si uvědomí potřebnost a účelnost toho či onoho finálního 
výrobku. 
     Ráda bych ještě zmínila sběrné nádoby na tříděný odpad, které jsme si nechali ve škole 
zavést, takže  ve škole začínáme třídit odpad. Nesmím opomenout ani celoroční školní soutěž 
ve sběru starého papíru, do které se děti zapojily s opravdovou vervou. Během dvou měsíců 
(září, říjen) žáci naší školy nasbírali neuvěřitelných 3 500 kilogramů (naše škola má 60 
žáků!), a tak bych tímto ráda poděkovala všem, kteří se sběru a tím vlastně třídění odpadu 
účastní. Tato soutěž má ale mnohem hlubší podtext a žáci o něm vědí. Nesbírají totiž pro sebe 
(např. na školní pomůcky apod.), ale pro druhé respektive druhého „živočicha“ z Ostravské 
ZOO. Utržené peníze totiž věnujeme na zvířátko, které si děti sami vyberou a za kterým se 
všichni společně v červnu vypravíme. 
     Pokud můžu dosavadní tři měsíce tvůrčí pedagogické činnosti zhodnotit, musím říct, že se 
nám zatím velice úspěšně daří začlenit toto průřezové téma  do výukového programu a 
následně i úspěšně realizovat plánované akce. Žáci hravou formou vstřebávají užitečné 
informace i praktické zkušenosti a hlavně dovednosti, které zcela nepochybně využijí ve svém 
budoucím životě. 
     O dalších aktivitách naší školy vás budu opět ráda informovat  v příštím vydání. 
 
                                                                                  Za kolektiv pedagogických pracovníků 
                                                                                       Monika Hofrichterová  
                                                                               (koordinátor EVVO, ZŠ Vřesina u Hlučína).  
 
 
Školní družina – florbalový turnaj 
 
I letos se žáci naší školy zúčastnili okrskového turnaje ve florbalu „ O pohár malých 
debrujárů“ (pořádaný DDM Hlučín, KMD Hlučín) ), který se konal v sobotu 29.11.2008 
v KD v Darkovicích.  Kategorii 8-9 let reprezentovali „V řesinští borci“- J.Franc( kap.), 
M.Bednář, F. Ožana a K.Kudělka. Odehráli 4 utkání (4x výhra,), ze tří družstev se umístili na 
prvním místě a získali „ Zlatý pohár malých debrujárů“. Jakub Franc byl vyhlášen za 
nejlepšího střelce (18 gólů).  
Kategorii 10-11 let reprezentovali dvě družstva. „Vřesinští tygři“ – J. Křižák (kap.), 
E.Michalíková, A. Kubenková a J.Roubíček. Utkali se v silné konkurenci 9 družstev 
z Hlučínska. Umístili se na 7. místě. 
Druhé družstvo„Vřesinští dravci – J. Fulneček (kap.), M. Groh, T. Bražina a J.Franc. Toto 
družstvo vybojovalo pěkné 4. místo. 
V náročných utkáních a za velké podpory ostatních soutěžících, rodičů a diváků  kluci a 
děvčata vzorně reprezentovali svoji školu. Je to velký úspěch našich žáků,  patří jim za to 
poděkování. 
                                                            Hofrichterová Anna, vychovatelka ŠD 
 
 

Velký maškarní ples pro malé a nejmenší 
 

Asi před deseti lety býval v naší obci pouze jeden maškarní ples pro děti. Všimli jsme 
si ale, že ti nejmenší se velkým pletou pod nohama nebo se starších dětí v maskách bojí. Proto 
jsme si ve školce zkusili udělat jedno dopoledne rej  v maskách a bylo to moc fajn. A protože 
rodičům bylo líto, že si to nemohou užít se svými ratolestmi, pustili jsme se do realizace 
riskantního nápadu – zorganizovat samostatný maškarní ples pro velmi malé děti. Vůbec 
nebylo jisté, že se v naší malé obci nasbírá tolik dětí, aby se vynaložená námaha vyplatila. 
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Dnes se jedná o úspěšnou tradiční akci, na kterou se všichni moc těší.  Připravíme a 
vyzdobíme  tělocvičnu a na stoly nezapomeneme dát žluté primule jako předzvěst blížícího se 
jara.  Napečeme koláče, které si mohou lidé koupit ještě teplé ve školce. O program se vždy 
postarají profesionální klauni, jenž dokážou pobavit i přítomné dospělé. Vyvrcholením plesu 
je vylosování tomboly a pak se vydováděné a unavené děti pomalu vytrácejí domů. Za peníze, 
které utržíme, nakupujeme hračky do školky, naposledy to bylo LEGO Duplo 
do malého oddělení. 

 Proč vlastně o tom píšu? Protože zorganizování takové nebo jiné akce pro děti 
potřebuje podporu, ochotu, nadšení a finanční dary nejen od rodičů, ale mnoha dalších. Buďte 
trpěliví a přečtěte si jména těch, kteří nám pomáhají, protože si zaslouží Vaši pozornost: 
Milan Ender – restaurace Na Dařanci ☺,  Stanislav Hruška – Truhlářské práce ☺, Slavomír 
Pašek – KOVO ☺, Bohumír Klučka – Oprava karosérií ☺, Jiří Válek – GIGA montáže ☺, 
David Klösel – LENA ☺, Josef Boček – PRODINOX ☺, Solich a Stavař – Fasády…☺, 
Marek Vilkus – RAMZES ☺, Roman Piskala – ELEKTRO ☺, Lubomír Teichmann – 
A.T.Y.P. group ☺, Ing. Karla Jindrová – ekonomický poradce ☺ a  mnoho dalších ☺. 

A ještě na závěr zvláštní poděkování  lidem na Obecním úřadě ve Vřesině ☺, paní 
ředitelce ZŠ a MŠ Vřesina Mgr. Elišce Krátké ☺ a  všem zaměstnankyním školky ☺☺☺☺ -  
nikdy nezklamou a vždycky pomůžou. 

 
Silvie Šremerová – vedoucí učitelka MŠ Vřesina 

 
 

Činnost KRASu v roce 2008 
 

Sdružení rodičů KRAS ( K lub Rodičů A Sponzorů ) při ZŠ ve Vřesině ani v tomto roce 
nezahálelo. Za každou akcí se skrývá spousta organizační práce, takže i letos měl výbor 
KRASu celkem 18 členů s předsedkyní L.Michalíkovou, jednatelkou K.Jindrovou, 
pokladníkem H.Obrusníkovou.   
V následujících řádcích se pokusíme připomenout naši činnost v tomto kalendářním roce ( 
plánování akcí však probíhá v rámci školního roku): 
   
Dětský maškarní karneval proběhl 27.ledna 2008, děti si zasoutěžily v maskách, byly 
připraveny soutěže, zajímavá tombola, posezení v bufetu.  

 
Večírek rodi čů, učitelů a přátel školy  proběhl  2.února 2008, opět jsme zajistili teplou 
večeři,  hudbu, tombolu, do které přispívají rodiče i sponzoři. 
 
V  březnu jsme ke Dni učitelů poděkovali našim  pedagogům za jejich práci a obětavost a 
předali kytičky za všechny rodiče. 
 
K oslavám Dětského dne jsme zorganizovali 1.června 2008 zábavné odpoledne na 
fotbalovém hřišti. Pro děti jsme připravili soutěže, skákací hrad, jízdu na koni a 
čtyřkolkách, ukázky skupin karate a aerobiku, nechybělo občerstvení a hudba. 
Počasí bylo příjemné a všichni se bavili. 
 
Na konec školního roku jsme zakoupili knihy jako odměny pro šikovné děti a pro 
odcházející žáky 5. tříd tradiční upomínkové keramické zvonečky, přispíváme také na 
nákup školních pomůcek, knih, časopisů, na jízdné žáků na soutěže. 
 
Také letos jsme dětem připravili Mikulášskou nadílku. Do školy i školky zavítal 
5.12.2008 Mikuláš s andělem a čertem , povídal si s dětmi a nezapomněl ani na dárečky.  
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V příštím roce 2009  pro Vás připravujeme tradiční akce, např. 14.2.2009 jsou rodiče i 
ostatní příznivci zváni na Ples rodičů, 22.2.2009 bude Dětský maškarní ples, v dubnu 
předáme poháry na Turnaji ve vybíjené pro dětské týmy, v červnu nezapomeneme na 
Den dětí a zajistíme zábavu na fotbalovém hřišti, v prosinci se s Vámi rádi setkáme na 
úspěšných Vánočních trzích. 
 
Bez podpory a spolupráce všech, kdo nám jakkoli pomáhají a přispívají k obohacení 
života našich dětí svými dobrými nápady, nevšední ochotou, obětavostí, štědrostí a 
vstřícností by se žádná z těchto akcí nikdy neuskutečnila. 
A proto mi dovolte, abych vám všem upřímně poděkovala. 
         
       Ing. Karla Jindrová, jednatelka KRAS 
 
 

ČINNOST JUNÁCKÉHO ODDÍLU VE V ŘESINĚ V ROCE 2008 

Členové oddílu se během roku scházejí na pravidelných družinových schůzkách v klubovně. 
Ta se stále nachází ve sklepení bytovky na Ovocné ulici. Děti se na schůzkách učí různým 
dovednostem jak skautským, tak životu potřebným a to formou hry a soutěží. Za dobrého 
počasí  vyrážejí do přírody a během roku se účastní celodenních, vícedenních nebo 
prospěšných akcí. Vyvrcholením celoroční činnosti je letní junácký tábor. Hlavním vedením 
oddílu jsou Stanislav Zevel, Kristýna Fulnečková (Zevelová) a níže uvedení družinoví rádci. 
Více  o nás najdete na našich internetových stránkách: http://skautvresina.zaridi.to/index.htm  
Družinové schůzky a jejich vedení: 
Úterý 16.30-18.30 hod   Brejlící (chlapci a děvčata 6-10 let)                                         
vedení: Lucie Pašková, Kristína Bielasová, Martin Nevřela                                                                                                                               
Středa 17.00-19.00 hod   Megapiškoti (chlapci a děvčata 11-15 let)                              
vedení: Eliška Komárková, David Pašek                                                                                                                               
Nepravidelně se scházejí a účastní se akcí pro starší roveři a rangers (chlapci a děvčata nad 15 
let.  
Letošní akce 
Tříkrálová sbírka 
Letošní sbírka v naší obci proběhla 5.1.2008. My, jako koledníci jsme se sešli v klubovně, kde 
jsme se rozdělili do skupinek. Nafasovali jsme potřebné předměty, které nám zaslala Charita a  
pak vyrazili do ulic. Nesešel se nás ale ideální počet, proto některé domácnosti navštívili jen 
dvojice.  Také oblečky tří králů už spoustě z nás byly malé a svým civilním oblečením jsme 
asi mnohé z Vás občanů zklamali. Naštěstí jsme Vás ale neodradili a hojně jste přispívali na 
tuto sbírku. Letošní perličkou bylo v jednom případě koledování v angličtině, což bylo vcelku 
humorné, neboť naše slovní zásoba tomu nestačila. Na závěr jsme se všichni sešli v domě 
rodiny Paškové, kde nám nabídli občerstvení a kde jsme si svá zmrzlá těla rozehřáli čajem. 
Domů jsme se vraceli s pocitem, že jsme udělali něco dobrého. Výtěžek z této akce putoval na 
Charitu a celková částka v naší obci činila 31 171 Kč. 
Akce „karety“ 
Šlo o spontánně vymyšlenou akci, na kterou jsme museli dorazit se svými vlastnoručně 
vyrobenými karetami. S těmi jsme pak putovali na louku, kde byla vyhlášena soutěž o 
nejrychlejší sjezd z kopce a nejoriginálnější karetu. Nejrychlejší byl stroj od Rudy Křižáka a 
v originalitě zvítězil Pavlík Borový se svým Taxíkem. 
Přátelé zeleného údolí 
Tato výprava byla netradiční v tom, že jsme výjimečně necestovali za dobrodružstvím bůhví 
do jakých končin. Tentokráte jsme se sešli u naší klubovny a s batohy vyrazili pěšky do 
nedalekých Vřesinských lesů, kde se nacházela myslivecká chata.  
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Celý víkend jsme měli v duchu filmu „Přátelé zeleného údolí“, též stejnojmenná píseň se stala 
hymnou tohoto víkendu. Během tohoto víkendu jsme se postupně dozvídali o dovednostech a 
znalostech myslivců, poznávali jsme stopy zvěře a učili se ji stopovat.  Na chatě jsme hráli  
hry o lesních zvířátkách, říkali jsme si vtipy na lesní zvířátka, vydávali jsme zvuky jako lesní 
zvířátka a chovali jsme se jako lesní zvířátka. Úspěch měla hra potravinový řetězec v lese, a 
také shazování paroží jelenů. Z akce si ti nejlepší za dobré výsledky v hrách odnesli zbytky 
jídla z víkendu, též čumkarty a nezapomenutelný text a nápěv písně „Přátelé zeleného údolí“.  
Kapka 
Každoročně se zapojují naši starší členové do akce KAPKA pořádané nadací pro transplantaci 
kostní dřeně. Letos jsme obsadili čerpací stanice Schell  na Těšínské a Místecké ulici 
v Ostravě a také čerpací stanici Esso Poruba. Do akce se z našeho oddílu zapojilo okolo 10 
účastníků. Na námi obsazených benzínkách jsme celkem vybrali 9991,- Kč. Celková částka 
vybraná Junáky na Ostravsku pro rok 2008 činila 37 089,- Kč. 
Volejbal 
Zahrát si volejbal, odreagovat se od všedních starostí a prostě se sejít a pokecat zatoužili naši 
roveři a rangers společně se svými přáteli. Pro tuto zábavu si vybrali volejbalové hřiště 
v Darkovicích.   
Křížem křážem 
První ročník největší skautské cestovatelské soutěže Křížem krážem republikou 2008 se konal 
27.9.2008 na Den železnice. Akce se zúčastnilo 40 pětičlenných týmů z celé ČR. Z našeho 
oddílu se přihlásila také jedna pětice pod vedením Lenky Juřenové. Účelem této soutěže bylo 
urazit vlakem za 24 hod. co nejvíce Km na pětimístnou jízdenku sobota/neděle za 440 Kč. Na 
svém cestování museli účastníci soutěže navštívit alespoň jednu památku, kulturní či 
turistickou zajímavost. Cestu museli pečlivě zaznamenávat do soutěžních karet a po ukončení 
akce odeslat k vyhodnocení. A jak si vedli ti naši? Umístili se na 5. místě s najetými 1225 km 
a s návštěvou Plzně a pivovaru.  
Tábor 
Uskutečnil se na přelomu července a srpna letošního léta na louce mezi obcí Kladeruby a 
Choryně. Účastnilo se jej okolo 20 táborníků. Po celou dobu se nesl v duchu pirátském.  
Nábor a uvítací akce pro nováčky 
Letošní nábor jsme uskutečnili v září v základní škole. Dětem jsme povyprávěli něco o  
junáku, též jsme si zahráli nějaké hry a promítli jim několik fotek z výprav, schůzek a táborů. 
Zároveň jsme je pozvali na první schůzku.  Ta se uskutečnila v přírodě. Putovali jsme „po 
stopách krysy“ jak hru nazvali účastníci. Vařili jsme na ohništi špagety,  na kterých jsme si 
poté pochutnali.  
 
Maškaráda 
Maškarní rej jsme pořádali na oslavu sedmého výročí od založení našeho oddílu a uskutečnil 
se v tělocvičně  Základní školy. Vstup byl pouze v masce a tato podmínka se týkala také 
vedení a případných hostů. Kromě maškarní zábavy, her a tance jsme také promítali fotky a 
zavzpomínali si na předešlé roky. Nechybělo samozřejmě vyhlášení nejhezčí masky a 
přestože všichni vypadali moc krásně, za nejhezčí převlek byla nakonec prohlášena 
čarodějnice. A za touto pohádkovou bytostí se skrýval vítěz David Sebrala.  
Zdravoťák 
Ke vzdělávacím akcím vedení patří krom jiného také zdravotnický kurz. Díky absolvování 
kurzu a úspěšného složení zkoušky letos získali dekret a stali se tak Zdravotníky pro letní 
tábory a ozdravné pobyty Martina Šandalová, Martin Nevřela a David Pašek.    
 
Betlémské světlo 
Do České republiky Betlémské světlo dorazí 20.12. 2008. Již tradičně si jej také vyzvedneme, 
abychom jej uchovávali v několika lampičkách a na Štědrý den dopoledne  jej roznesli do 
Vašich domovů.  
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Jako vždy se budete moci zapsat na seznam, který bude k dispozici v kostele a také 
v obchodě. Po té nás můžete očekávat s nějakou svíčkou či lampou.  

Přejeme vám požehnané Vánoční svátky plné radosti a pohody. 
Do nového roku pevné zdraví a štěstí. 

 
 

A pokud vás, vážení spoluobčané, zajímá, co dělali v roce 2008 senioři, zde 
je výčet našich aktivit. 
 
Příchod nového roku jsme oslavili 18. ledna na plese; přišlo nás hodně – sál byl plný. 
Jako v minulých letech, tak i letos jsme se scházeli na pravidelných měsíčních setkáních, 
která se konala střídavě v restauraci u p. Vojáčka, u pí. Návratové, v letním období na 
koupališti, nebo v sále budovy obecního úřadu. To v případě, že se jedná o větší akci. 
Takovou byla například naše oslava Dne matek 5. května zpestřená vystoupením dětí naší 
školy i tím, které jsme si připravili sami. Další takovou akcí byl slavnostní oběd dne 20. 
července. Při této příležitosti jsme přivítali návštěvu z družebních obcí z Polska – krojovaný 
pěvecký soubor, který svým vystoupením přispěl k pohodě a příjemné atmosféře celého 
odpoledne. My jsme zase recipročně předvedli taneční vystoupení na dožínkách 31. srpna u 
nich v Polsku. Nebudu neskromná, když řeknu, že náš „Klub seniorů“ je znám v širokém 
okolí, hlavně díky našemu ženskému 12-ti člennému kroužku (souboru), který funguje pod 
vedením paní Hedviky Juretzkové již 6 let a prezentuje se pod názvem „Babky čiperky“. 
Vystupujeme nejen u nás ve Vřesině, ale v tomto roce to bylo: 

- v měsíci lednu na obecním plese v Kozmicích; 
- v únoru na plese sportovců v Kobeřicích – zde se scénkami, při kterých se všichni 

přítomní upřímně bavili; 
- v září v KD Hlučín na akci „Kluby klubům“; 
- říjen – rovněž KD Hlučín na akci Obce se představují; 
- listopad - Pohodový podvečer s Janou Šlosárkovou 
                    - „Kolaja“ v Hati¨ 
                    - Setkání seniorů v Darkovicích 
                    - Ludgeřovice u příležitosti zábavného týdne, pořádaného tamním obecním    
                      úřadem 
- prosinec – středa 17.12. vystoupení v Rehabilitačním ústavě Chuchelná, při této  

                             příležitosti obdarujme pacienty vlastnoručně upečenými perníky. 
Z řad seniorů se rekrutuje i 8 členný pěvecký soubor, který – spolu s dalšími soubory obcí 
Hlučínska – nazpíval už druhé CD písní v našem nářečí. Slavnostní křest tohoto CD se 
uskutečnil v listopadu v Bolaticích. (CD je možno zakoupit na našem obecním úřadě). 
Z ostatních aktivit jmenujeme ještě zájezd v měsíci květnu na Macochu a okolí, spojený 
s účastí na vystoupení Evy a Vaška – všem účastníkům se moc líbil. Stejně vydařený byl i 
zájezd na Vánoční trhy do zámku v Kravařích dne 6.12. s následnou zajížďkou na pečená 
kolena do Rohova. 
Všechna naše setkání a pořádané akce se vyznačují pohodovou atmosférou a všichni naši 
členové se na ně těší. Doufáme, že tomu tak bude i nadále. Oceňujeme, že představitelé obce 
nám pro naše aktivity vytváření příznivé podmínky. Díky za to! 
 
                                                                                            Za Výbor klubu seniorů: 
                                                                                      předsedkyně              jednatelka 
                                                                                      Hříbková B.               Kufková CH. 
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Tělovýchovná Jednota Vřesina 
 

Vážení spoluobčané, s končícím rokem 2008 je příležitost zhodnotit a seznámit Vás 
s činnosti a výsledky TJ Vřesina. 

TJ patří v naší obci mezi největší a nejaktivnější složky. Dá se říci, že týden co týden 
reprezentuje naší obec a to v kopané, kde hrají 3 registrovaná družstva mužů, dorostu a žáků. 
Dále oddíl volejbalu, který naší TJ reprezentuje na turnajích v průběhu celého roku s velmi 
dobrými výsledky a v neposlední řadě je potřeba jmenovat i oddíl aerobiku, který vyvíjí 
aktivitu hlavně zimních měsících. 

Krátké zhodnocení jednotlivých družstev naší TJ  
Největší pozornost patří vždy  „A“ týmu neboli mužům hrajících OS III.třídy sk.A. 

Naším cílem  v uplynulé sezoně bylo postoupit do OP a po podzimní části jsme měli soutěž 
velmi dobře rozehranou. Jarní část sezony se nám však v klíčových zápasech nepodařila a 
skončili jsme druzí, respektive třetí, když mužstvu Háje byl dodatečně kontumován zápas 
v jeho prospěch. Zklamání je o to větší, protože s kádrem kterým jsme disponovali jsme měli 
tuto soutěž jednoznačně vyhrát. Podzimní část nové sezony jsme začali bez hráčů Petra 
Turanského a Aleše Tchuře, kteří patřili k oporám týmu. Tým naopak posílili hráči Honza 
Mirola a navrátivší se Milan Lišaník. Bohužel nezačali jsme příliš dobře a po průměrných 
výkonech jsme skončili se 14 body v druhé polovině tabulky. Věřím,že kluci po zimní 
přípravě naváží na výkony z minulé sezony a začnou hrát dobrý fotbal. I když se nám zrovna 
nedařilo, chtěl bych poděkovat všem fandům za podporu,vyjma „fanoušků,kteří naše hráče 
uráží a za které se mnohdy hráči museli na venkovních utkáních stydět. Od těchto „fanoušků“ 
se  TJ důrazně  distancuje! 

Mužstvo dorostu hrálo v průběhu celé sezony o postup a předvádělo dobrý fotbal. O 
postup se připravilo malou trénovaností a v samotném závěru nestačili dorostencům Hatě, 
kteří postoupili do KS. Naší dorostenci skončili druzí s 56 body. 

Podzimní část sezony jsme začali s novým kádrem. K mužům přešli kluci ročníku 
1989 a někteří hráči,kteří v naší TJ hostovali z jiných oddílu,dále nepokračovali. Podzim jsme 
odehráli v 12-13 hráčích a umístili jsme se na 5 místě s 23 body. Ověřili jsme si,že výkonnost 
naších dorostenců je na dobré úrovni a od jarní sezony budou dorostenci postupně nastupovat 
za tým mužů a získávat zkušenosti. 

Nejlepších výsledků dosáhlo družstvo žáků, kteří se po podzimní části sezony umístili 
na druhém místě. V současné době disponujeme silným ročníkem žáků 1994 a tito kluci už 
pravidelně nastupují s dorostem. Po sezoně budeme muset naše žáčky přihlásit do soutěže 
mladších žáků, protože je propad mezi ročníky. Chtěl bych apelovat na rodiče malých 
chlapců, pokud mají jejich děti sklon ke sportu, aby je přivedli na hřiště a mohou se společně i 
s nimi zapojit do činnosti TJ. Myslím si, že jako TJ vytváříme velice dobré podmínky pro 
sport. 

Dalším družstvem, které vykazuje v naší TJ činnost, je volejbal. Tady je vidět, že 
hráčky a hráči volejbalu hrají pro radost a užívají si tohoto sportu. Celoročně se zúčastňují 
různých turnajů a sami pořádají 3 turnaje, zvláště srpnový turnaj má velmi dobrou kvalitu. 

Volejbalový oddíl se letos na podzim přihlásil do soutěže smíšených družstev. 
Vzhledem k tomu, že v naší obci není tělocvična potřebných parametrů pro volejbalové 
zápasy, odehrají zimní část v Hlučíně a jarní na svém antukovém hřišti. 

TJ Vřesina, jako sportovní oddíl nevyvíjí jen sportovní aktivitu, ale pořádá i akce, 
které se stávají tradicí a mají velkou jak sportovní tak i společenskou úroveň. Letos jsme 
oslavili 60 let založení naší TJ Vřesina. Za pomocí spoluobčanů se nám podařil udělat průřez 
historií naší TJ a zdokumentovat její působení od roku 1948 až k současnosti. Samotné tablo 
fotografií sklidilo velký úspěch hlavně u starších členů a spoluobčanů, kteří zavzpomínali na 
svá léta, kdy aktivně hráli fotbal či jinak se podíleli na vzniku TJ Vřesina. Už s jistotou 
můžeme říci, že po dlouhých a složitých jednáních dostane náš sportovní areál nový kabát a 
začne přestavba tohoto areálu, který má sloužit všem spoluobčanům Vřesiny. 
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Dovolte mi závěrem  poděkovat sponzorům, obci Vřesina a všem nejmenovaným 
lidem, kteří podporují a zajišťují činnost TJ. 

Výbor TJ přeje občanům Vřesiny krásné prožití vánočních svátků, štěstí, zdraví a 
spokojenost v novém roce 2009.   
 

 
  Jiří Lampart 
   předseda TJ Vřesina   

 
 
 

 
Myslivecké sdružení „BOR“ 
       Myslivecké sdružení „BOR“ je zájmová organizace, která sdružuje 17 členů a má 
pronajatou honitbu od Lesů České republiky v celkové rozloze 709 ha. Roční provoz nás 
přijde přes 100 tisíc Kč. Jde zejména o tyto položky: nájem honitby, úhrada škod způsobená 
zvěří, krmivo a medikamenty. Svou činnost hradíme z výsledků společenských akcí které 
v obci pořádáme, (letní slavnost a společenský večírek), případně z dotací, zbytek z příspěvků 
členů  a odprodeje ulovené zvěřiny.  
       Bereme-li v úvahu, že drobná zvěř z naší honitby téměř vymizela, koroptve zde nejsou 
žádné, odlov bažanta se pohybuje kolem 6 ks, zajíce 14 ks za celou sezónu, tak hlavní naše 
pozornost je upřená na zvěř srnčí. Stavy srnčí zvěře jsou dobré, proto s ní musíme rozumně 
hospodařit. 
        Plány odlovu zvěře jsou schvalovány vlastníkem  honitby a měsíční odlov je hlášen 
pověřenému obecnímu úřadu. Každý odlovený kus zvěře je okamžitě po odlovu označen 
plombou s číslem a rovněž i tyto použité plomby jsou hlášeny pověřenému obecnímu úřadu, 
v našem případě Městskému úřadu v Hlučíně.  
        My zvěř pouze nelovíme, ale jako správní chovatelé ji pravidelně celé zimní období 
přikrmujeme. K tomuto účelu nakupujeme granulované krmivo, obilné zlomky, kamennou sůl 
a mediciální přípravky 
 
        Tolik ve zkratce k naší činnosti. Teď k tomu co nás trápí: 
 
        Naší honitbou procházejí dvě komunikace, kde ročně zahyne okolo 20 ks srnčí zvěře. Jde 
o silnici Vřesina – Darkovičky a silnici z Vřesiny přes pískovnu na Bohuslavice  a Závadu. 
Větší polovina sražených kusů se najde pozdě, protože řidiči tuto událost nikomu nehlásí a 
ponechají sražený kus svému osudu a najde se už v rozkladu, což pro nás představuje ztrátu. 
        Druhým problémem jsou milovníci psů. Měli bychom si všichni uvědomit, že i ten 
nejhodnější pes pokud v lese odběhne od svého pána, bude štvát zvěř, kterou zahlédne a 
hlavně v zimním období to mívá pro zvěř tragické následky. 
 
       Přáním nás všech určitě je, aby příroda okolo Vřesiny byla krásná a při procházkách po 
našem okolí jsme měli možnost sledovat zvířata, která zde bezesporu patří. 
 
 
 
                                                                                   Ing. Vilém Smolka 
                                                                                   myslivecký hospodář MS „BOR“   
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Zpráva o činnosti chovatelů za rok 2008 
 
Přestože zájem o chovatelství již není to co býval, naše organizace existuje a její „skalní“ 
členové se této činnosti věnují a snaží se své výsledky udržet a dále zlepšovat. Jednou z cest 
je kvalita chovných zvířat, tak jsme například nakoupili chovná zvířata nové rasy králíků 
„burgundský červený“ – je masitý a má méně sádla – taktéž se snažíme o šlechtění holubů. Že 
se tato snaha vyplácí o tom svědčí ocenění na výstavách, kterých se naší členové zúčastňují. 
Naposled to bylo na výstavě králíků v Hlučíně-Bobrovníkách ve dnech 15.-16.8. a na okresní 
výstavě drobného zvířectva, která se konala ve dnech 20.-21.9., kde náš člen získal čestnou 
cenu za vystavované červené pštrosy. 
Jako každý rok,  tak i letos jsme zajišťovali očkování králíků proti moru a myxomatóze – bylo 
očkováno 320 ks. Zúčastňujeme se schůzí, které svolává Okresní organizace svazu chovatelů 
v Opavě – letos to bylo 3x.  
Pravidelně se setkáváme, vyměňujeme si zkušenosti a plánujeme jak dál. 
V tom co děláme chceme pokračovat i nadále a k tomu přejeme všem chovatelům hodně 
zdaru a úspěchů. 
 
 
                                                                    Předseda ZO SCHDZ Vřesina 
                                                                           Sebrala Vilibald 
 
 

SBOR DOBROVOLNÝCH HASI ČŮ VE VŘESINĚ 
V SDH jsme naši činnost zhodnotili na Výroční valné hromadě (29.11.2008). V lednu 

jsme uspořádali již 3. ročník maškarního plesu pro dospělé. Pokračovali jsme v tradici – 
stavění máje s velmi dobrou návštěvou Vás občanů. Tentokrát vyšlo i kácení máje. Na svátek 
patrona hasičů sv. Floriána jsme za účasti okolních sborů oslavili 85. výročí založení našeho 
sboru mši svatou, pietním průvodem ke společnému památníku na hřbitově a slavnostním 
obědem. Den předtím jsme se zúčastnili celookresního svatofloriánského setkání v Dolním 
Benešově. V květnu jsme se zúčastnili okrskové soutěže v požárním sportu v Hati, kdy muži 
odmítli postup do okresního kola ze 4. místa z osmi. V podzimních, zimních a jarních 
měsících zejména mladší členové sboru si chodí zlepšovat kondici do tělocvičny. 
Činnosti dospělých hasičů by mohla být i bohatší, důležité je, že při zásazích se vždy sešel 

až nadbytečný počet hasičů. O tom, kdo opravdu vyjede, rozhoduje velitel, ostatní zůstávají 
v záloze. Je ale potěšitelné, že se vždy sejdeme v dostatečném počtu a včas. 

Během roku taktéž „proběhla“ řada školení a zkoušek členů naší zásahové jednotky, ať to 
bylo školení velitelů v Jánských Koupelích, strojníků v Hlučíně, řidičů atd. Technika měla své 
„zkoušky“ a to zkouška čerpací techniky v Darkovicích a STK obou automobilů., AVIA 
prošla s odřenýma ušima, Tatra neprošla a kromě toho je děravá – teče z potrubí voda, 
momentálně je v opravě. Během roku jsme pomáhali s čištěním cest, zejména v souvislosti 
s výstavbou v lokalitě u koupaliště. 

Opět výborně pracují mladí hasiči. Na počátku roku 2008 bylo registrováno 24 mladých 
hasičů. K 29.11. máme v žákovském kolektivu přihlášeno 30 mladých hasičů. Kolektiv je 
zapojen do celostátní soutěže mladých hasičů PLAMEN. Na jaře jsme měli jedno družstvo 
mladších žáků a jedno družstvo starších žáků. Od podzimu máme dvě družstva mladších žáků 
a jedno družstvo starších žáků. Dva dorostenci se zúčastnili okresního podzimního kola 
v kategorii jednotlivců. Kolektiv MH vede sestra Ing. Zdeňka Smolková, pomocná vedoucí je 
sestra Tereza Musilová a příležitostně vypomáhá sestra Markéta Pacurová. Instruktoři, kteří 
pomáhají vedoucím jsou Markéta Bražinová, Marek Rončka a Josef Smolka. 

Žáci se scházejí pravidelně každý pátek. Mladší žáci od 16 hodin, starší žáci od 1715 
hodin. Od října do dubna je cvičení žáků v tělocvičně. Mladší žáci v tělocvičně nejraději hrají 
závodivé hry, skáčou do dálky a hrají všichni proti všem. Starší žáci nejraději hrají americkou 
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vybíjenou a přehazovanou. V zimě se také nacvičuje zapojování a motání hadic, vážou se uzly 
a děti se připravují k plnění odznaku znalosti Preventista. Od jara děti cvičí u hasičské 
zbrojnice nebo na louce. Na podzim nacvičujeme na branný závod na výletišti. Celkem se od 
ledna do listopadu v roce 2008 mladí hasiči sešli 69x. Z toho bylo 57 cvičení, 8 účastí na 
soutěžích, 2 výlety, 1 ukázka pro ZŠ a 1 organizace Dne dětí. 

Žáci se v průběhu roku zúčastnili těchto akcí: v lednu se mladší žáci scházeli mimo 
páteční cvičení v klubovně, kde kreslili výkresy s požární tématikou, do celostátní soutěže PO 
očima dětí. V únoru byla sportovní halová pohárová soutěž v Havířově - v sobotu 23. února 
jsme brzy ráno autobusem vyjeli ze Vřesiny a pak vlakem dorazili do Havířova do sportovní 
haly. Soutěžilo se v uzlové štafetě, štafetě dvojic a štafetě 4x40m. Z celkového počtu 47 
družstev z naší republiky, Slovenska a také Polska jsme se umístili na 34. místě. V dubnu byla 
pohárová soutěž v Těškovicích, kde se mladší žáci dovezli AVIÍ a starší žáky rodiče dovezli 
auty. Soutěžilo se v požárním útoku a ve štafetě dvojic. Družstvo mladších žáků se umístilo 
na 6. místě z 8 a družstvo starších žáků se umístilo na 15. místě ze 16 (při PÚ povolily spoje 
na rozdělovači 1x B, 1x C- útok jsme dokončili, ale čas byl špatný). V květnu byla jarní část 
oblastního kola soutěže Plamen v Bobrovníkách. Po 1.místě z podzimního branného závodu 
se našemu družstvu starších žáků v tomto jarním kole nedařilo. Bylo diskvalifikováno ve 
štafetě CTIF-špatná předávka a v PÚ také diskvalifikace-za předčasné vytažení savice z vody. 
Po štafetě 4x60m, štafetě CTIF a po požárním útoku se sečetly body za celý ročník soutěže 
PLAMEN 2007-2008. Tím se umístili celkově na 3.místě a nepostoupili do okresního kola. 
Naši mladší žáci byli na jarním kole (na podzimním kole byli na 3.místě ze 4) jako jediní v 
kategorii ml. žáků a absolvovali všechny soutěže, umístili se celkem na 1.místě v oblasti a 
postoupili do okresní soutěže, která se konala v Chlebičově. V tomto okresním kole se ze 7mi 
zúčastněných družstev naši žáci umístili na 6. místě. Na konci května se starší žáci zúčastnili 
ligy mládeže v Bobrovníkách, kde se umístili na 8.místě z 10 (dva žáci z 9.třídy byli na 
školním výletě). V červnu v opavské stanici HZS se tři naši mladší žáci spolu se svými 
maminkami a vedoucí zúčastnili vyhodnocení soutěže PO očima dětí. Valérie Křižáková se 
v okrese Opava ve své kategorii za SDH umístila na 2.místě, Renáta Vilkusová na 3.místě a 
Jan Křižák na 2.místě. Koncem června se naši žáci zúčastnili mezinárodní pohárové soutěže 
v Hati, kde se soutěžilo ve střelbě ze vzduchovky, v požárním útoku a ve štafetě dvojic. Naši 
mladší žáci se umístili na 1. místě ze 2 družstev a starší žáci na 1. místě z 8 družstev, čímž 
kromě poháru za svou kategorii vyhráli i putovní pohár. V říjnu byla v Hati podzimní část 
oblastního kola soutěže PLAMEN 2008-2009, kde byla štafeta dvojic a branný závod. 
Discipliny na BZ jsou: střelba ze vzduchovky, topografie, základy první pomoci, požární 
ochrana a překonání vodorovného lana. Po součtu BZ a štafety dvojic se starší žáci umístili na 
3. místě z 8mi a mladší žáci na 1., 3. a 4. místě. Na konci října se dva dorostenci – Marek 
Rončka a Josef Smolka – zúčastnili okresního podzimního kola v kategorii dorostenců 
jednotlivců. Zde se soutěžilo v testech (ze zdravovědy a požární ochrany) a po testech byl 
branný závod. Po součtu obou disciplin se Marek umístil na 8.místě a Josef na 5.místě z 11 
jednotlivců. V listopadu jsme pozvali do tělocvičny mladé hasiče z okolních sborů na 
uzlovací soutěž jednotlivců. Přijeli žáci z SDH Bobrovníky, Hať a Darkovice. V kategorii 
mladších žáků se naši umístili na 2.,3.,4.,5. a 6.místě ze 13-ti. V kategorii starších žáků se naši 
umístili na 1. až 4.místě, na 6., 9. a 18.místě z 19-ti. 

Další aktivity MH: v lednu měli starší žáci 2-denní soustředění v Bolaticích. V březnu se 
hoši z družstva st. žáků sešli  v hasičárně s Josefem Harasimem, který vysvětlil fungování a 
údržbu PPS12 a seznámil je s obsluhou. V dubnu byli mladí hasiči na výletě v Ostravě 
(mořské akvárium, výtahem na radniční věž, hasičské muzeum, dětský ranč v Hlučíně). 
V květnu dva starší žáci s vedoucí pomáhali u střelby na Dnu dětí, který pořádalo sdružení 
rodičů při ZŠ Vřesina. V září provedli ukázku pro ZŠ a MŠ Vřesina 4 starší žáci a 2 vedoucí. 
Počasí se moc vydařilo, tak si děti mohly prohlédnout novou cisternu hlučínských hasičů, a 
pak si i zasoutěžit na louce s hasičským nářadím. Po této ukázce projevili zájem o členství 
v kolektivu mladých hasičů čtyři žáci 1. třídy a jedna žákyně 2. třídy a jedna žákyně 4. třídy. 
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Tímto od září aktivně cvičí v kolektivu MH 16 mladších žáků a 7 st. žáků. V říjnu starší žáci 
spolu s dorostenci připravili branný závod na výletišti - zejména pro nové členy kolektivu, 
aby viděli, jak bude probíhat oblastní kolo. Po soutěži se opékaly buřty a přišli se podívat i 
rodiče a prarodiče dětí. V listopadu v Jánských Koupelích po 2-denním školení sestra Ing. 
Zdeňka Smolková, Marek Rončka, Markéta Bražinová a Jožka Smolka úspěšně absolvovali a 
složili zkoušky vedoucích a instruktorů kolektivů mladých hasičů. V pátek 5. prosince měli 
mladí hasiči rozdělování dárků od Mikuláše, tentokrát bez jeho účasti.  

V únoru se počtvrté chystáme s dětmi zúčastnit halové soutěže pro MH, která se koná 
v Havířově. V březnu nebo dubnu bude soustředění v Bolaticích. Samozřejmostí jsou hasičské 
soutěže. V červnu bychom navštívili Archeopark v Chotěbuzi nebo zahradu Tropic Hukvaldy, 
kde jsou exotická zvířata a rostliny. 

Tolik z činnosti našeho sboru za uplynulý rok. Příští rok nás čeká 17.ledna opět maškarní 
bál pro dospělé, budeme stavět a kácet máj, v sobotu 2. května se zúčastníme celookresního 
svatofloriánského setkání v Pusté Polomi a o den později v neděli 3.května oslavíme svátek 
patrona hasičů. Od 19. do 26.7. bude v Ostravě celosvětová olympiáda hasičů – CTIF !!! 

Závěrem mi dovolte poděkovat všem za celoroční činnost, za zásahy, za údržbu veteránů 
v garáži, za práci s mládeži, za jakýkoliv i sebemenší příspěvek pro dobro bližních. Také za 
vzornou účast na různých školeních, akcích okolních sborů, výročích… Děkuji také všem 
sponzorům a příznivcům za jejich podporu. Dík patří také rodinám členů.  

Dovolte mi popřát Vám pokojné a klidné prožití předvánoční doby, šťastné a radostné 
Vánoce a do nového roku hodně štěstí, zdraví a pohody. 

 
Za Sbor dobrovolných hasičů ve Vřesině 
 Ing. Jaroslav Smolka 
 Starosta SDH 
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INFORMACE PRO OBČANY 
 
Vítání občánků 
V neděli 7.12.2008 jsme na Obecním úřadě ve Vřesině přivítali od loňského 
vítání 16 narozených dětí (z toho bylo 14 dětí narozených letos a 2 děti narozené 
v prosinci 2007) 
 
K 18.12. se v letošním roce  se v naší obci narodilo 15 dětí, zemřelo 13 lidí, 
přistěhovalo se 53 obyvatel a odstěhovalo 14 obyvatel. K 18.12.2008 má naše 
obec 1400 obyvatel a 374 domů. 
 
Úřední hodiny Obecního úřadu Vřesina se mění pouze v úterý 23.12.2008 a ve 
středu 31.12.2008, kdy provoz bude jako v pátek tj.od 08.00 – 12.00 hodin. 
 
Provozní doba prodejny Jednoty Opava 
pondělí 22.12.2008 07.00 – 18.00 
úterý 23.12.2008 07.00 – 18.00 
štědrý den 24.12.2008 07.00 – 10.00 
1. svátek 25.12. 2008 zavřeno 
2. svátek 26.12. 2007 zavřeno 
sobota 27.12.2008 07.00 – 11.30 
neděle 28.12.2008 09.00 – 11.00 
pondělí 29.12.2008 07.00 – 18.00 
úterý 30.12.2008 07.00 – 18.00 
středa 31.12.2008 07.00 – 11.30     
čtvrtek 1.1.2009  zavřeno 
pátek 2.1.2009 07.00 – 18.00 
sobota 3.1.2009 07.00 – 11.30 
 
Provozní doba pošty se mění pouze ve středu 31.12.2007 od 08.00 – 11.00 
hodin. 
 

OZO oznamuje změny termínů svozu: 
Poslední týden v roce bude svoz popelnic v sobotu 27.12.2008 a první týden 
v roce 2009 bude také v sobotu 3.1.2009. Pak bude svoz popelnic vždy v pátek 
 
 
Změna ceny za svoz komunálního odpadu 
Tarif Druh nádoby Četnost Cena 2007,2008 Cena 2009 
P 101 -  70 l popelnice 1x14 dní 1.129,-Kč 1.180,-Kč 
P 201- 110 l popelnice 1x14 dní 1.386,-Kč 1.450,-Kč 
P 261 -110 l popelnice kom. svoz 1.952,-Kč 2.040,-Kč 
P 211 -110 l popelnice 1x7 dní 2.357,-Kč 2.470,-Kč 
(Komb. svoz – zimní období 7 měsíců 1x týdně, letní období 1x14 dní po dobu 
5-ti měsíců) 



 

Zpravodaj obce Vřesina 22/24 prosinec 2008  

                                Kulturní komise ve Vřesině 

                             uvádí 
 

11.1. 2009        v 15hodin 
 

NOVOROČNÍ 
KONCERT 

 
studentského  sboru z Ostravy 

 

KOMORACZECH  
 

Dirigent – Mgr. Ji ří Slovík 
 

 
 

Kostel sv. Viléma ve Vřesině - vstupné dobrovolné 
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Zpravodaj obce Vřesina 24/24 prosinec 2008  

Vážení spoluobčané, 
děkujeme Vám za dosavadní podporu a přízeň. Přejeme Vám hezké a 
radostné prožití vánočních svátků a do nového roku 2009 hodně štěstí, 
zdraví, lásky, Božího požehnání, mnoho úspěchů a radost ze 
splněných přání. 
 

Rada obce 

 
 

www.vresina-u-hlucina.cz 
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